
    
 
 
 

 
ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา 

เรื่อง  การสรรหาบุคคลเพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งคณบดีบัณฑิตวิทยาลัย 
------------------------------------------ 

 ตามท่ีสภามหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยาในคราวประชุม ครั้งที่ 12/2566 วันพฤหัสบดีที่ 
21 ธันวาคม พ.ศ. 2566 ได้มีมติเห็นชอบ และให้เสนอขอโปรดเกล้าฯ แต่งตั้ง ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.คณกร 
สว่างเจริญ เป็นอธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา จึงทำให้ตำแหน่งคณบดีบัณฑิตวิทยาลัย
ว่างลง และที่ประชุมคณะกรรมการอำนวยการมหาวิทยาลัยในคราวประชุม ครั้งที่ 3/2567 วันพุธที่ 13 
มีนาคม พ.ศ. 2567 มีมติแต่งตั้งคณะกรรมการสรรหาคณบดีบัณฑิตวิทยาลัย ตามคำสั่งมหาวิทยาลัยราชภัฏ
บ้านสมเด็จเจ้าพระยา ที่ 0971/2567 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการสรรหาคณบดีบัณฑิตวิทยาลัย 
 อ้างถึง ข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการสรรหา
คณบดี พ.ศ. ๒๕65 ข้อ 13 อธิการบดี อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๑ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัย
ราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗ จึงประกาศกำหนดวิธีการสรรหาบุคคลเพ่ือแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งคณบดีบัณฑิตวิทยาลัย 
ดังกล่าวข้างต้น ดังนี้ 
 1. ตำแหน่งที่จะดำเนินการสรรหา 
  ตำแหน่งคณบดีบัณฑิตวิทยาลัย             
 2. คุณสมบัติของผู้ท่ีสมควรดำรงตำแหน่งคณบดีบัณฑิตวิทยาลัย             
  ๒.๑ มีคุณธรรมและจริยธรรมเป็นที่ยอมรับในสังคม 
  2.2 มีความรู้ ความสามารถทางวิชาการ หรือวิชาชีพที่เกี่ยวกับการบริหารสถาบันอุดมศึกษา 
ที่เกี่ยวข้องกับบัณฑิตวิทยาลัย 
  2.3 เป็นผู้ที่มีความคิดริเริ่ม สนใจ และเล็งเห็นความสำคัญในกิจการของบัณฑิตวิทยาลัย 
  2.4 สามารถอุทิศเวลาปฏิบัติงานในหน้าที่บัณฑิตวิทยาลัยได้เต็มเวลา 
  2.5 สำเร็จการศึกษาไม่ต่ำกว่าระดับปริญญาตรีหรือเทียบเท่าจากสถาบันอุดมศึกษาที่สภา
มหาวิทยาลัยให้การรับรอง  
  2.6 มีประสบการณ์ด้านการสอนหรือด้านการบริหารมาแล้ว ไม่น้อยกว่า 3 ปี  ทั้ งใน
มหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา หรือสถาบันอุดมศึกษาอ่ืนที่สภามหาวิทยาลัยให้การรับรอง 
 3. เอกสารหลักฐานที่ประกอบการสมัครหรือการเสนอชื่อ             
  ๓.๑ ใบสมัคร (สมัครด้วยตนเอง) หรือแบบสรุปรายชื่อ (การเสนอรายชื่อ) และแบบประวัติ          
ผู้ที่สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีบัณฑิตวิทยาลัย (สามารถดาวน์โหลดเอกสารได้ที่  เว็บไซต์สำนักงาน          
สภามหาวิทยาลัย (https://uc.bsru.ac.th) 
  ๓.๒ สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนหรือบัตรข้าราชการ หรือบัตรประจำตัวพนักงานมหาวิทยาลัย 
  ๓.๓ สำเนาปริญญาบัตรหรือใบแสดงผลการศึกษา (Transcript) ระดับสูงสุด 
  ๓.4 สำเนาวุฒิบัตรหรือเกียรติบัตรหรือประกาศเกียรติคุณ ซึ่งเป็นหลักฐานแสดงการยอมรับ 
ในสังคม 
  ๓.5 รูปถ่าย ขนาด ๑ นิ้ว จำนวน ๑ รูป ถ่ายไว้ไม่เกิน ๖ เดือน 
  ๓.6 สำเนาใบเปลี่ยนชื่อ - นามสกุล (ถ้ามี) 
 
 

https://uc.bsru.ac.th/


 4. การเข้ารับการสรรหาเป็นคณบดีบัณฑิตวิทยาลัย 
  ๔.๑ โดยการสมัคร ผู้สมัครจะเป็นบุคลากรภายในหรือบุคคลภายนอกก็ได้ 
   ผู้ที่ประสงค์จะสมัครเพ่ือดำรงตำแหน่งคณบดีบัณฑิตวิทยาลัยให้กรอกรายละเอียด 
ตามแบบฟอร์มที่คณะกรรมการสรรหาฯ กำหนด จัดส่ง ณ สำนักงานสภามหาวิทยาลัย อาคาร 100 ปี  
ศรีสุริยวงศ์ ชั้น 14 ได้ตั้งแต่วันศุกร์ที่ 10 พฤษภาคม พ.ศ. 2567 ถึงวันศุกร์ที่ 17 พฤษภาคม พ.ศ. 2567 
เวลา 08.30 - ๑๖.3๐ น. ในวันและเวลาราชการ   
  4.2 โดยการเสนอชื่อ  
   ๔.๒.1 ให้บุคลากรของบัณฑิตวิทยาลัยเสนอชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดี  
ได้คนละ 1 รายชื่อ โดยต้องเป็นบุคลากรที่ปฏิบัติงานในบัณฑิตวิทยาลัย (ตามรายชื่อแนบท้ายประกาศฯ) 
   4.2 .2  ให้บัณฑิตวิทยาลัยจัด ให้มี การหยั่ งเสี ยงเพ่ือให้ ได้ รายชื่ อผู้ สมควร 
ดำรงตำแหน่งคณบดีจำนวนไม่เกินสามรายชื่อพร้อมกับสอบถามความสมัครใจ ภายในวันศุกร์ที่ 17 พฤษภาคม 
พ.ศ. 2567 และเสนอต่อคณะกรรมการสรรหาฯ ต่อไป โดยให้ใช้แบบสรุปรายชื่อ พร้อมแนบแบบประวัติ 
ตามที่คณะกรรมการสรรหาฯ กำหนด ทั้งนี้  ให้จัดส่งแบบสรุปรายชื่อ และแบบประวัติ ได้ที่สำนักงาน               
สภามหาวิทยาลัย อาคาร 100 ปี ศรีสุริยวงศ์ ชั้น 14 ตั้งแต่วันศุกร์ที่ 10 พฤษภาคม พ.ศ. 2567 ถึงวันศุกร์
ที่ 17 พฤษภาคม พ.ศ. 2567 เวลา 08.30 - ๑๖.3๐ น. ในวันและเวลาราชการ    
 5. การประชาสัมพันธ์และกำหนดวัน เวลา การสมัครหรือการเสนอชื่อ เพื่อเข้ารับการสรรหาเป็น
คณบดีบัณฑิตวิทยาลัย 
  5.1 กำหนดช่วงเวลาการประชาสัมพันธ์การสมัครและการเสนอชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่ง
คณบดีบัณฑิตวิทยาลัย ระหว่างวันพุธที่ 24 เมษายน พ.ศ. 2567 ถึง วันพฤหัสบดีที่ 9 พฤษภาคม พ.ศ. 
2567 โดยเผยแพร่ทางเว็บไซต์มหาวิทยาลัย เว็บไซต์สำนักงานสภามหาวิทยาลัย และ BSRU NEWS  
  5.2 กำหนดช่วงเวลาการสมัครและการเสนอชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีบัณฑิตวิทยาลัย
ระหว่างวันศุกร์ที่ 10 พฤษภาคม พ.ศ. 2567 ถึงวันศุกร์ที่ 17 พฤษภาคม พ.ศ. 2567 เวลา 08.30 - ๑๖.3๐ น. 
ในวันและเวลาราชการ ณ สำนักงานสภามหาวิทยาลัย อาคาร 100 ปี ศรีสุริยวงศ์ ชั้น 14 
 ๖. ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาเป็นคณบดีบัณฑิตวิทยาลัย 
  วันพฤหัสบดีที่ 23 พฤษภาคม พ.ศ. 2567 โดยติดประกาศ ณ ป้ายประชาสัมพันธ์ อาคาร 
100 ปี ศรีสุริยวงศ์ ชั้น ๑ และเผยแพร่ทางเว็บไซต์มหาวิทยาลัย เว็บไซต์สำนักงานสภามหาวิทยาลัย และ BSRU 
NEWS 
 ๗. การดำเนินการพิจารณากลั่นกรองผู้เข้ารับการสรรหาเป็นคณบดีบัณฑิตวิทยาลัย เพื่อนำเสนอ
ต่อสภามหาวิทยาลัย 
  ๗.๑ กำหนดให้ผู้ที่ผ่านการตรวจสอบคุณสมบัติเบื้องต้น จัดเตรียมและนำส่งข้อมูล ดังนี้ 
   7.1.1 ไฟล์ข้อมูลประกอบการนำเสนอวิสัยทัศน์  ความยาวไม่ เกิน ๑๕ นาที   
และบันทึกข้อมูลลงในสื่อบันทึกข้อมูล (Flash Drive) 
   7.1.2 สำเนาเอกสารประวัติ ผลงาน วิสัยทัศน์และแผนพัฒนาบัณฑิตวิทยาลัย 
ความยาวไม่เกิน 20 หน้า (รวมหลักฐานที่ยืนยันข้อความในประวัติ) จำนวน 35 ชุด โดยนำส่งมายังสำนักงาน
สภามหาวิทยาลัย อาคาร 100 ปี ศรีสุริยวงศ์ ชั้น 14 ในวันพุธที่ 29 พฤษภาคม พ.ศ. 2567 เวลา 09.00 - 
16.30 น.  
   7.1.3 ผู้ที่ได้รับการรับรองคุณสมบัติ นำเสนอวิสัยทัศน์ แนวนโยบาย และแผนพัฒนา
บัณฑิตวิทยาลัย ในวันอังคารที่ 4 มิถุนายน พ.ศ. 2567 ตั้งแต่เวลา 13.3๐ น. เป็นต้นไป ณ ห้องประชุม         
พระยาโอวาทวรกิจ (เหม ผลพันธิน) อาคาร 100 ปี ศรีสุริยวงศ์ ชั้น 14 
  ๗.2 คณะกรรมการสรรหาประชุมเพ่ือพิจารณากลั่นกรองผู้ที่สมัครและผู้ได้รับการเสนอชื่อ         
ในวันอังคารที่ 4 มิถุนายน พ.ศ. 2567 เพ่ือให้ได้ผู้ที่เหมาะสม จำนวนไม่เกิน ๓ รายชื่อ ตามเกณฑ์การพิจารณา
ดังต่อไปนี้ 



   ๑) คุณวุฒิการศึกษา 
   ๒) ตำแหน่งทางวิชาการ 
   ๓) ประสบการณ์ด้านการสอนหรือการบริหาร 
   ๔) ผลงานทางวิชาการหรืองานวิจัย 
   ๕) ประสบการณ์การศึกษาดูงานหรือการฝึกอบรม 
   ๖) คุณธรรมและจริยธรรมที่เป็นที่ยอมรับในสังคม 
   ๗) วิสัยทัศน์ แนวนโยบาย และแผนพัฒนาบัณฑิตวิทยาลัย 
   ๘) บุคลิกภาพ ภาวะผู้นำ การจัดการทางอารมณ์ ปฏิภาณไหวพริบ และการแก้ปัญหา 
   ๙) ความสามารถในการสื่อสาร 
   ๑๐) การอุทิศเวลาให้แก่กิจการของบัณฑิตวิทยาลัยและมหาวิทยาลัย 
  7.3 คณะกรรมการสรรหาฯ จัดทำบัญชีรายชื่อและประวัติของบุคคลที่ได้รับการพิจารณา
กลั่นกรองในข้อ 7.2 พร้อมความยินยอมของผู้ ได้รับการกลั่นกรองนั้น ๆ โดยเรียงตามลำดับตัวอักษร                   
และประกาศรายชื่อดังกล่าว ในวันพุธที่ 5 มิถุนายน พ.ศ. 2567 จากนั้นจึงดำเนินการเสนอสภามหาวิทยาลัย  
ต่อไป                   
  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
   

ประกาศ ณ วันที่ 24   เมษายน  พ.ศ.  2567 
 
 

 
(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.คณกร สว่างเจริญ) 

รักษาราชการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา 
Signature Code : 5zER6OXrN4fu4uGgZPUS 

 
 
 
 
 
 
 


